
1 
 

Dodatek ke smlouvě o dílo 

 

Moravská zemská knihovna v Brně, IČ:  00094943 

sídlo: Kounicova 65a, 601 87 Brno 

zastoupená prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem 

jako objednatel 

 

a 

 

INOVATIKA, s.r.o., IČ:  07698160,  

sídlo: Netlucká 635, 107 00  Praha 10 - Dubeč, Česká republika 

zastoupená Pavlem Kocourkem, jednatelem   

jako zhotovitel 

 

 

I. 

1. Smluvní strany dne 19.12.2022 uzavřely smlouvu, jejím předmětem je provedení 

Technická podpora systému Česká digitální knihovna spočívající v technické podpoře 

provozu všech komponent systému, oprav zjištěných chyb a nedostatků a dalších pracech 

dle požadavků objednatele v rozsahu 625 h á 1.200,- Kč bez DPH (750.000,- Kč celkem) 

v době od prosince 2022 do prosince 2024. Systém Česká digitální knihovna je postaven 

na systému Kramerius. 

2. Smlouva mezi smluvními stranami byla uzavřena na základě soutěže formou uzavřené 

výzvy prostřednictvím NEN. 

3. Objednatel je státní příspěvkovou organizací, jejíž provoz je hrazen ze státního rozpočtu a 

předpokládal hrazení ceny díla po celou dobu trvání smlouvy ze státního rozpočtu – 

provozních výdajů.   

4. Po uzavření smlouvy v roce 2023 došlo na straně objednatele ke změně podmínek, za 

kterých byla smlouva uzavřena. Objednatel nemá vzhledem ke škrtům ve svém rozpočtu, 

provozních výdajích, v důsledku úsporných opatření vlády peníze na uhrazení sjednaného 

díla ve sjednaném rozsahu v roce 2023 a 2024. 

5.  Zhotovitel má dle právních předpisů a uzavřené smlouvy nárok na to, aby dílo ve 

sjednaném rozsahu provedl a má nárok na úhradu sjednané ceny i v případě, že by mu 

objednatel sjednaný rozsah díla neumožnil provést, protože sjednaná cena díla představuje 

jeho předpokládaný zisk a nemožností provést dílo v jakékoliv části by mu v této 

neprovedené části ušel zisk. 

6. Objednatel je jedním z řešitelů projektu EODOPEN - eBooks-On-Demand-Network 

Opening Publications for European Netizens, a.n. 607666-CREA-1-2019-1-AT-

CULT-COOP2 z programu Kreativní Evropa. V rámci WP Implementation 

A22  Digitizing and making the common portal sustainable je také úkolem objednatele 

vytvořit portál prezentující výsledky digitalizace všech partnerů. Tento portál je postaven 

na systému Kramerius a funkčně je téměř shodný s Českou digitální knihovnou a je 

provozován na adrese diglib.eodopen.eu. 

7. Při provozu portálu v rámci projektu EoDOpen uvedeného v čl. I. odst. 6 tohoto dodatku 

objednateli vznikla potřeba řešit různé technické problémy, které není schopen řešit svými 

http://diglib.eodopen.eu/


2 
 

zaměstnanci, přičemž na řešení má k dispozici finanční prostředky v rámci projektu 

EoDOpen. 

8. Česká digitální knihovna a portál EoDOpen jsou postaveny na stejném technickém řešení. 

 

II. 

 

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto dodatku dohodly na 

změně smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku následujícím způsobem. 

 

Čl. I. smlouvy se mění takto: 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele za podmínek níže uvedených dílo: Technická podpora systému Česká digitální 

knihovna a technická podpora při vytvoření portálu z projektu EoDOpen; dále jen 

„Dílo“ a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 

sjednána v čl. II této Smlouvy. Práce budou spočívat v technické podpoře provozu všech 

komponent systémů, oprav zjištěných chyb a nedostatků a dalších pracech dle požadavků 

objednatele. 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

 

III. 

1. Na tento dodatek se vztahují veškerá ustanovení smlouvy o dílo. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami a podléhá 

registraci dle z.č. 340/2015 Sb.. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jenom vyhotovení. 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

....................................................    ................................................. 

             za objednatele     za zhotovitele 

 


	Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek níže uvedených dílo: Technická podpora systému Česká digitální knihovna a technická podpora při vytvoření portálu z projektu EoDOpen; dále jen „Dílo“ ...

		2023-10-03T10:10:17+0200
	Pavel Kocourek


		2023-10-03T12:56:05+0200
	prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D




